
 

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
DEPARTAMENTO REGIONAL NO AMAZONAS 
PROGRAMA SENAC DE GRATUIDADE - PSG 

 
ABERTURA DE VAGAS 150/2024 

ERRATA 003 
O SENAC-AM, Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do Amazonas, torna público a errata 003 da 

Abertura de Vagas 150/2024: 
Onde se lê: 

 
ANEXO II 

QUADRO DE VAGAS PSG 2024 
 

 
 

Município Curso 
Carga  

Horária 
Início Término Horário 

Nº de 
Vagas 

Documentos para 
matrículas 

(para candidatos 
selecionados) 

It
a

c
o

a
ti

a
ra

  

 
 
Assistente Administrativo  
Pré-requisitos: 
Escolaridade: Ensino Médio 
incompleto. Idade mínima: 
15 anos  

 
 
 

160h 

 
 
 

17/07/2024 

 
 
 

12/09/2024 

 
 

18:00/ 
22:00 

 
 

25 

 RG 

  CPF 

 Comprovant
e de 
escolaridade 

 Comprovant
e de 
residência 



 
 
Leia-se: 

ANEXO II 
QUADRO DE VAGAS PSG 2024 

 
 
 

 
 
 

Itacoatiara (AM), 03  de setembro de 2024. 
 

Silvana Maria Ferreira de Carvalho 
Diretora Regional do Senac Amazonas 

Município Curso 
Carga  

Horária 
Início Término Horário 

Nº de 
Vagas 

Documentos para 
matrículas 

(para candidatos 
selecionados) 

 

 
 
Assistente Administrativo  
Pré-requisitos: 
Escolaridade: Ensino Médio 
incompleto. Idade mínima: 
15 anos  

 
 
 

160h 

 
 
 

17/07/2024 

 
 
 

17/09/2024 

 
 

18:00/ 
22:00 

 
 
 

25 

 RG 

  CPF 

 Comprovan
te de 
escolaridade 

 Comprovan
te de 
residência 


