

## SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DEPARTAMENTO REGIONAL NO AMAZONAS PROGRAMA SENAC DE GRATUIDADE - PSG

## ABERTURA DE VAGAS 150/2024 ERRATA 003

O SENAC-AM, Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do Amazonas, torna público a errata 003 da Abertura de Vagas 150/2024:

Onde se lê:

## ANEXO II QUADRO DE VAGAS PSG 2024

Municíţ	oio Curso	Carga Horária	Início	Término	Horário	Nº de Vagas	Documentos para matrículas (para candidatos selecionados)
Itacoatiara	Assistente Administrativo Pré-requisitos: Escolaridade: Ensino Médio incompleto. Idade mínima: 15 anos	160h	17/07/2024	12/09/2024	18:00/ 22:00	25	<ul> <li>RG</li> <li>□ CPF</li> <li>□ Comprovant e de escolaridade</li> <li>□ Comprovant e de residência</li> </ul>

Leia-se:

## ANEXO II QUADRO DE VAGAS PSG 2024

Muni	icípio Curso	Carga Horária	Início	Término	Horário	Nº de Vagas	Documentos para matrículas (para candidatos selecionados)
	Assistente Adminis Pré-requisitos: Escolaridade: Ensino incompleto. Idade mí 15 anos	160h Médio	17/07/2024	17/09/2024	18:00/ 22:00	25	<ul> <li>RG</li> <li>□ CPF</li> <li>□ Comprovan te de escolaridade</li> <li>□ Comprovan te de residência</li> </ul>

Itacoatiara (AM), 03 de setembro de 2024.

Silvana Maria Ferreira de Carvalho Diretora Regional do Senac Amazonas